análises dos projetos sob sua responsabilidade. 

7.4.1 Expirado o prazo para prestação dos serviços, os projetos cujos pareceres não 

tenham sido emitidos deverão ser restituídos pelo(a) CREDENCIADO(A) ao BRDE em 

até 24 (vinte e quatro) horas. 

7.5 Atribui-se o valor base de R$ 593,04 (quinhentos e noventa e três reais e quatro 

centavos) por parecer entregue, de acordo com as normas e critérios definidos neste edital. 

7.5.1 O pagamento dos pareceres recebidos entre o primeiro e o último dia de cada mês 

será efetuado a partir do mês subsequente, em até 05 (cinco) dias decorridos da